Indicação nº 2797/2021

EMENTA: “ Solicita o serviço de substituição de lâmpadas de vapor de sódio por

lâmpadas de LED no Escadão  do Malote, situado entre a Rua Ana Julia Pena

(antiga rua 6)  no bairro Vale do Paraíba e a Rua Goiânia no Bairro Getúlio

Vargas. ”

Senhor Presidente,

  Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao Setor competente da

Municipalidade, o serviço de substituição de lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas

LED no  Escadão do Malote situado entre a Rua Ana Julia Pena (antiga Rua 6) no bairro

Vale do Paraíba e  a Rua Goiânia no Bairro Getúlio Vargas.

Sala de Assessoria do PSDB, 01 de janeiro de 2021.

 FURLANI

VEREADOR

Justificativa:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, tal solicitação se

justifica pelo fato de que as lâmpadas atuais não iluminam o suficiente para que os

moradores tenham mais segurança ao trafegar pelo local bem como pelo constante risco

de ocasionar acidentes devido a nao conseguir enxergar algum obstáculo, além da

economia para o município pois as lâmpadas de LED consomem menos energia.